Российская Федерация
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Р£. 06. J jOcW

с. Поярково

Об утверждении тарифов на платные
услуги МБУК «Поярковский районный

краеведческий музей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 8 Устава Михайловского района, на основании протокола
заседания комиссии по рассмотрению цен и тарифов на платные услуги от 25
мая 2020 г., действующей в соответствии с Порядком принятия решений об
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений
на территории Михайловского района,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить тарифы на платные услуги для МБУК «Поярковский
районный краеведческий музей» на 2020 год (приложение).

2. Директору МБУК «Поярковский районный краеведческий музей»
(Е.Д. Леонова) опубликовать тарифы на платные услуги для МБУК
«Поярковский районный краеведческий музей» на 2020 год в газете
«Михайловский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района -  начальника финансово-экономического
управления администрации Михайловского района М.Н.Измайлову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Приложение
к постановлению ^лёвы
МихайловёкЬго района«еМЖ УзШ

Тарифы
на платные услуги для МБУК «Поярковский районный краеведческий

музей» на 2020 год

№ п/п Виды услуг Ед. измерения

Цена (руб.)
Для льготных

категорий
(дошкольники

с 5 лет,
учащиеся,
студенты

очной формы
обучения,
курсанты,

пенсионеры)

Прочие
категории

1 Входной билет
(самостоятельный обзор) 1 шт. 20 30

2 Входной билет (экскурсия
обзорная) 1 шт. 30 40

3 Входной билет на выставку 1 IUT. 30 40

4
Организация и проведение
автобусной, пешеходной

экскурсии
1 мероприятие

40 (без учета
расходов на

аренду
транспорта)

50 (без учета
расходов на

аренду
транспорта)

для физических и
юридических лиц

5
Организация и проведение

тематической экскурсии или
лекции

1 час работы
специалиста

300

6

Копирование музейного
предмета из фондов

музейного предмета из
фондов музея на цифровой

носитель, Музейный предмет

1 единица
хранения

70

7

Копирование музейного
предмета из фондов

музейного предмета из
фондов музея на цифровой

носитель, обеспечивающего
понятие уникальности

предмета, Музейный предмет

1 единица
хранения

О О

8 Проведение устной
консультации 1 консультация 50

9 Проведение консультации с 1 час 150

выездом специалиста на
место (транспорт заказчика)

1

10 Выдача научных справок,
списков, описей 1 лист документа

100

11

Подбор материалов в фондах
музея по заявленной теме

(история семьи, предприятия,
улицы и т.д.) и выдача

справки-отчета

1 час работы
специалиста

300

12 Организация передвижной
выездной выставки 1 шт. 2000

13

Фотографирование по заявке
посетителей по изготовлению

фотографии
1 снимок- 10x15 25

-15x20 50
-А4 100

14
Проведение видеосъемки и
производство видеофильма
силами сотрудников музея

1 видеофильм
3500

15

Организация и проведение
занятий по обучению основам

народно-прикладного
искусства (мастер-классы)

1 час

800

16

Организация и проведение
музейных праздников и

театрализованных
представлений

1 час

1200

17

Прокат видеопроекционного
оборудования и

звукоусиливающего
устройства

1 час

1000

18 Аренда выставочного зала 1 час 200
19 Прокат стеклопакетов 1 час 400

20 Прокат сценического
костюма 1 час 300

21 Ксерокопирование 1 стр. 5